
 

 

 UCHWAŁA NR XLV/530/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 11 maja 2022 r.        

w sprawie rozstrzygnięcia pierwszego konkursu i udzielenia w 2022 roku 
dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków województwa łódzkiego 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku  
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2021 r. poz. 710 i 954) oraz § 7 uchwały nr II/36/18 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
łódzkiego (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 roku poz. 65, 1290  
i 1291) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Rozstrzyga się pierwszy konkurs i udziela się w 2022 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego, 
w łącznej wysokości 6 000 000 zł (słownie: sześć milionów złotych). 

§ 2. Wykaz udzielonych w 2022 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego oraz ich wysokość, stanowi 
załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2022 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego, 
stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 
 

 
 
 
 



 

          
 
 

          Załącznik Nr 1 
do uchwały nr XLV/530/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 
z dnia 11 maja 2022 r. 

 
Wykaz udzielonych w 2022 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego  
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt 

 
Nazwa zadania 

Wnioskowana 
kwota  
(w zł) 

Kwota 
udzielonej 

dotacji  
(w zł) 

1 

Towarzystwo 
Jezusowe Dom 
Zakonny (Księża 
Jezuici) 
ul. Sienkiewicza 60 
90-058 Łódź 

Kościół 
parafialny pw. 
Najświętszego 
Imienia Jezus. 
Witraże w 
kościele 
parafialnym 

Prace konserwatorskie 
przy zabytkowych 
witrażach w zabytkowym 
kościele jezuitów w Łodzi 
(Rzymskokatolicka 
Parafia pw. 
Najświętszego Imienia 
Jezus) 

99 000,00    99 000,00    

2 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP i św. Jakuba 
Apostoła, ul. 
Ogrodowa 1 
98-240 Szadek 

Kościół 
parafialny p.w. 
Wniebowzięcia 
NMP i Św. 
Jakuba Apostoła 

Szadek, kościół p.w. 
Wniebowzięcia NMP i 
Św. Jakuba Apostoła 
(XIV w.): kontynuacja 
prac konserwatorskich 
przy elewacjach: 
elewacja zachodnia 
(frontowa) - etap IV - 
przypora zachodnio-
południowa (elewacja 
zachodnia i południowa, 
z wyłączeniem el. 
wschodniej) 

94 000,00 94 000,00 

3 

 
Parafia 
Rzymskokatolicka  
p.w. św. Mikołaja i 
św. Doroty  
w Kwiatkowicach, 
Kwiatkowice 
Kolonia 3, 98-105 
Wodzierady 
 

Kościół pw. św. 
Mikołaja  
i św. Doroty w 
Kwiatkowicach 

Prace konserwatorskie i 
roboty budowlane 
związane z osuszaniem 
zawilgoconych ścian 
kościoła pw. św. Mikołaja 
i św. Doroty  
w Kwiatkowicach. II Etap 

100 000,00    98 419,00    

4 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Dąbrowie, 
Dąbrowa 1 
95-047 Jeżów 

Dwór w 
Dąbrowie 

Renowacja elewacji 
zabytkowego budynku 
"Dworek" w Dąbrowie 
Gmina Jeżów 

99 948,00    99 948,00    



 

5 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Ap. Piotra  
i Pawła, św. Anny  
i św. Izydora w 
Sobocie, Pl. 
Zawiszy Czarnego 
10, 99-423 Bielawy 

Kościół 
cmentarny pw. 
"Przemienienia 
Pańskiego" 

Prace budowlano-
konserwatorskie kościoła 
cmentarnego p.w. 
"Przemienienia 
Pańskiego" w Sobocie, 
gm. Bielawy - 2022 r. 

97 228,00 97 228,00 

6 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Świętego Mateusza 
Ewangelisty w 
Dalikowie, 
Plac Powstańców 5 
99-205 Dalików 

Kaplica 
cmentarna 
ul. Wschodnia, 
dz. nr 391, 
Dalików 

Remont dachu 
zabytkowej kaplicy 
cmentarnej w Dalikowie 

100 000,00    100 000,00    

7 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jakuba w 
Skierniewicach, 
ul. Senatorska 16, 
96-100 
Skierniewice 

Kościół 
parafialny p.w. 
Św. Jakuba w 
Skierniewicach, 
ul. Senatorska 
11/13, 96-100 
Skierniewice 

Remont elewacji 
dzwonnicy Kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Jakuba w Skierniewicach 

95 000,00    95 000,00    

8 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
w Dzietrznikach, 
Dzietrzniki 245 
98-335 Pątnów 

Kościół filialny 
pw. Świętej 
Trójcy w 
Grębieniu 
 

GRĘBIEŃ, XVI w. 
kościół filialny pw. 
Świętej Trójcy. 
Impregnacja gontu 
drewnianego na dachu 
zabytkowego kościoła 

28 000,00    28 000,00    

9 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Św. 
Wojciecha w 
Niesułkowie, 
Niesułków 69 
95-010 Stryków 

Kościół pw. Św. 
Wojciecha w 
Niesułkowie 

Konserwacja elewacji 
zewnętrznej kościoła pw. 
Św. Wojciecha w 
Niesułkowie poprzez 
oczyszczenie i 
malowanie preparatem 
ochronnym 

96 000,00    96 000,00    

10 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Mikołaja 
Biskupa,  
ul. Kaliska 3 
98-290 Warta 

Kościół pw. św. 
Mikołaja  
w Warcie 

Warta, Kościół p.w. św. 
Mikołaja (XIV w.) Prace 
konserwatorskie wnętrza 
nawy południowej 

100 000,00    100 000,00    

11 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Matki 
Boskiej Różańcowej 
w Łaznowie, 
Łaznów 57 
97-221 Rokiciny 

Kościół Matki 
Boskiej 
Różańcowej  
w Łaznowie 

Rzymskokatolicka 
Parafia Matki Boskiej 
Różańcowej w Łaznowie, 
prace zabezpieczające i 
konserwatorskie przy 
zabytku architektury 
drewnianej. Etap 2: 
Wykonanie projektu 
budowlanego remontu 
elewacji i konstrukcji 
dachu 

66 800,00    66 800,00    



 

12 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Anny w 
Chojnem, Chojne, 
ul. Główna 4,  
98-200 Sieradz 

Stalle z kościoła 
pw. Św. Anny  
w Chojnem 

Konserwacja i 
restauracja czterech 
późnorenesansowych 
stalli z kościoła Św. Anny 
w Chojnem 

100 000,00    100 000,00    

13 

Powiat 
Skierniewicki, ul. 
Konstytucji 3 Maja 
6, 96-100 
Skierniewice 

Budynek tzw. 
"Sejmiku 
skierniewickiego” 
zbudowany w 
latach 1922-1926  

Remont parteru budynku 
dawnego Sejmiku 
skierniewickiego obecnie 
siedziby Starostwa 
Powiatowego w 
Skierniewicach 

100 000,00    100 000,00    

14 

Rzymskokatolicka 
Parafia 
Podwyższenia Św. 
Krzyża w 
Brzezinach,  
ul. Kościuszki 48, 
95-060 Brzeziny 

Kościół p.w. 
Podwyższenia 
Św. Krzyża w 
Brzezinach 

Brzeziny, gotycki Kościół 
p.w. Podwyższenia Św. 
Krzyża (XIII w.): prace 
konserwatorskie w 
obrębie dwóch witraży z 
prezbiterium wraz  
z zabezpieczeniem 
zewnętrznym szkleniem 

100 000,00    100 000,00    

15 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
św. Trójcy w 
Bolesławcu,  
ul. Zielona 6,  
98-430 Bolesławiec 

Kościół św. 
Trójcy w 
Bolesławcu,  
ul. Kościelna 4,  
98-430 
Bolesławiec 

Remont elewacji w 
Kościele św. Trójcy w 
Bolesławcu 

100 000,00    100 000,00    

16 

Kongregacja 
Oratorium św. Filipa 
Neri Dom Zakonny 
w miejscowości 
Studzianna, 
Poświętne, ul. 
Główna 7, 26-315 
Poświętne 

Zespół 
klasztorny O.O. 
Filipinów 

Remont zabytkowego 
zespołu klasztornego 
O.O. Filipinów - Etap III 

100 000,00    100 000,00    

17 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w 
Widawie, ul. Rynek 
Kościuszki 14,  
98-170 Widawa 

Ołtarz boczny 
p.w. św. 
Antoniego wraz z 
obrazem św. 
Antoniego z 
kościoła 
parafialnego p.w. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Widawie 

Widawa, kościół p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego - prace 
konserwatorskie ołtarza 
bocznego św. Antoniego 
(XVIII w.) etap I 

89 900,00    89 900,00    

18 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego w 
Wielkiej Woli 
(gmina Paradyż), ul. 
Konecka 6,  
26-333 Paradyż 

Kościół 
parafialny p.w. 
Przemienienia 
Pańskiego i św. 
Michała 
Archanioła 

Paradyż, kościół pw. 
Przemienienia 
Pańskiego i św. Michała 
Archanioła (XVIII w.): 
stabilizacja 
konstrukcyjna murów – 
elewacja wschodnia 

100 000,00    100 000,00    



 

19 

Parafia Katolicka 
pw. Nawiedzenia 
NMP w Strzałkowie, 
ul. Reymonta 31, 
97-500 Strzałków 

Polichromie ze 
scenami z 
Radosnych 
Tajemnic 
Różańca – fresk 
z 1750 r. z 
kościoła par. pw. 
Nawiedzenia 
N.P. Marii w 
Strzałkowie 

Strzałków, kościół pw. 
Nawiedzenia NMP (XVI 
w.): konserwacja 
polichromii ścian  
i sklepienia 

100 000,00 100 000,00 

20 

Parafia Katolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych w 
Rzejowicach, 
Rzejowice 10,  
97-512 Kodrąb 

Kościół par. p.w. 
Wszystkich 
Świętych w 
Rzejowicach 

Rzejowice, drewniany 
kościół parafialny  
pw. Wszystkich Świętych 
(początek XVIII w.): 
prace konserwatorskie 
przy polichromiach 

100 000,00 100 000,00 

21 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych w 
Kołacinku, 
Kołacinek 20a,  
95-061 Kołacinek 

Kościół par. p.w. 
Wszystkich 
Świętych w 
Kołacinku 

Kołacinek, kościół 
parafialny pw. 
Wszystkich Świętych 
(XVIII w.): konserwacja 
polichromii stropu kaplic 
bocznych 

100 000,00    100 000,00    

22 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP w Błogiem, 
Błogie Szlacheckie 
18, 26-341 Błogie 
Szlacheckie 

Kościół 
parafialny pw. 
Narodzenia NMP 
i św. Mikołaja 
Biskupa we wsi 
Błogie 
Szlacheckie 

Błogie Szlacheckie, 
kościół parafialny pw. 
Narodzenia NMP i św. 
Mikołaja Biskupa (XVIII 
w.): prace przy stolarce 
drzwiowej 

75 000,00    75 000,00    

23 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba 
Apostoła "Fara",  
ul. Krakowskie 
Przedmieście 2,  
97-300 Piotrków 
Trybunalski 

Kościół farny pw. 
św. Jakuba w 
Piotrkowie 
Trybunalskim 

Piotrków Trybunalski, 
bazylika pw. św. Jakuba 
(XIV w.): konserwacja 
tynków oraz malowania 
sklepienia i ścian kruchty 

92 000,00    92 000,00    

24 

Klasztor OO. 
Franciszkanów w 
Brzezinach,  
ul. Reformacka 1, 
95-062 Brzeziny 

Klasztor oo. 
Reformatów w 
Brzezinach 

Brzeziny, klasztor oo. 
Reformatów (XVIII w.): 
wykonanie izolacji 
fragmentu ściany 
wschodniej 

100 000,00    100 000,00    

25 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętego 
Mikołaja Biskupa w 
Gomulinie, ul. Jana 
Pawła II 15, 97-371 
Gomulin Kolonia 

Ołtarz boczny 
pw. 
Ukrzyżowania w 
kościele 
parafialnym w 
Gomulinie 

Gomulin Kolonia, kościół 
pw. Św. Mikołaja (XIX 
w.): prace 
konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym pw. 
Ukrzyżowania 

100 000,00    100 000,00    



 

26 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętego 
Wojciecha BM w 
Głogowcu, 
Głogowiec 10,  
99-300 Kutno 

Kościół par. pw. 
Narodzenia N.P. 
Marii i św. 
Wojciecha w 
Głogowcu 

Głogowiec, kościół par. 
pw. Narodzenia N. P. 
Marii i św. Wojciecha 
(XVI w.): remont 
fragmentu elewacji 
północnej – etap II 

100 000,00    100 000,00    

27 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty 
Dziewicy i 
Męczennicy w 
Zadzimiu, Zadzim 
37, 99-232 Zadzim 

Kościół par. p.w. 
św. Małgorzaty w 
Zadzimiu 

Zadzim, kościół par. pw. 
św. Małgorzaty (XVII w.): 
prace remontowe przy 
ścianie północnej 

100 000,00    100 000,00    

28 

Parafia Katolicka 
pw. św. Lamberta 
BM w Radomsku, 
ul. Narutowicza 2, 
97-500 Radomsko 

Kościół par. pw. 
św. Lamberta  
w Radomsku 

Radomsko, kościół pw. 
św. Lamberta (XIX w.): 
prace konserwatorskie 
elewacji  

100 000,00 100 000,00 

29 

Katolicka Parafia 
pw. św. Bartłomieja 
Ap. w 
Dobryszycach, ul. 
Wolności 1, 97-505 
Dobryszyce 

Kościół par. pw. 
św. Bartłomieja 
w Dobryszycach 

Dobryszyce, kościół par. 
pw. św. Bartłomieja w 
Dobryszycach (XIX w.): 
prace konserwatorskie 
przy wieży 

100 000,00    100 000,00    

30 

Klasztor OO. 
Franciszkanów w 
Łodzi, ul. Okólna 
185, 91-520 Łódź 

Zabudowanie 
klasztorne, Łódź 
- Łagiewniki 

Łódź-Łagiewniki, 
barokowy klasztor oo. 
Franciszkanów (XVIII 
w.): wymiana okien na 
zachodniej elewacji 
wirydarza 

98 000,00    98 000,00    

31 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Nawrócenia 
Świętego Pawła i 
Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w 
Wygiełzowie, 
Wygiełzów 33A,  
97-425 Zelów 

Kościół par. p.w. 
Nawiedzenia 
N.P. Marii w 
Wygiełzowie 

Wygiełzów, kościół par. 
pw. Nawiedzenia N. P. 
Marii (XVIII w.): remont 
drewnianej konstrukcji 
dachu i stropu nad nawą 

100 000,00    100 000,00    

32 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja  
w Żarnowie, ul. 
Szkolna 12,  
26-330 Żarnów 

Kościół 
parafialny pw. 
św. Mikołaja w 
Żarnowie 

Żarnów, kościół pw. św. 
Mikołaja (XII w.): 
konserwacja 
drewnianych wrót 
kościoła 

100 000,00    100 000,00    

33 

Parafia Katolicka 
pw. św. Mikołaja 
BW w Maluszynie, 
ul. Kościelna 2, 
Maluszyn, 97-532 
Żytno 

Kościół 
parafialny pw. 
św. Mikołaja w 
Maluszynie 

Maluszyn, kościół 
parafialny pw. św. 
Mikołaja (XVIII w.): 
konserwacja elementów 
ozdobnych z wschodniej 
elewacji prezbiterium 

99 000,00    99 000,00    



 

34 

Katolicka Parafia 
pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Pajęcznie, 
Pl. Dworcowy 2,  
98-330 Pajęczno 

Zabytki ruchome 
z kościoła par. 
p.w. 
Wniebowzięcia 
NMP w 
Pajęcznie - 
krucyfiks i rzeźba 
św. Barbary 

Pajęczno, kościół pw. 
Wniebowzięcia NMP 
(XVIII w.): konserwacja 
krucyfiksu i rzeźby św. 
Barbary 

100 000,00    100 000,00    

35 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Teodora 
Męczennika i 
Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
w Kociszewie, 
Kociszew 1,  
97-425 Zelów 

Kościół 
parafialny pw. 
św. Teodora 
Męczennika w 
Kociszewie 

Kociszew, drewniany 
kościół parafialny pw. 
św. Teodora (XVIII w.): 
prace konserwatorskie 
przy drewnianej 
konstrukcji wieżyczki 

100 000,00    100 000,00    

36 

Klasztor Sióstr 
Bernardynek z 
siedzibą w 
Brzezinach,  
ul. Kościuszki 1/3, 
95-060 Brzeziny 

Kościół ss. 
Bernardynek pw. 
Świętego Ducha 
w Brzezinach 

Brzeziny, kościół pw. 
Świętego Ducha (XVIII 
w.): konserwacja wypraw 
tynkarskich północnej 
ściany prezbiterium 

100 000,00    100 000,00    

37 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
NMP w 
Wieruszowie – 
Podzamcze, 
ul. Kuźnicka 11 
98-400 Wieruszów 

Prospekt 
organowy z 
kościoła 
cmentarnego  
pw. św. Rocha  
w Kuźnicy 
Skakawskiej, ul. 
św. Rocha 1 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie 
dotyczące prospektu 
organowego (XIX w.)  
z kościoła cmentarnego 
pw. św. Rocha w 
Kuźnicy Skakawskiej 

73 900,00    73 900,00    

38 

Rzymskokatolicka 
Parafia p.w. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 
Skotnikach, Skotniki 
15a, 26-337 
Aleksandrów 

Kościół 
rzymskokatolicki 
pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 
Skotnikach - 
ołtarz boczny 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu bocznym św. 
Anny w kościele p.w. 
Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Skotnikach 

39 915,00    39 915,00    

39 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. 
Świętego 
Stanisława Biskupa 
i Męczennika w 
Rzgowie,  
Plac 500-lecia 7, 
95-030 Rzgów 

Kościół 
parafialny pw. 
Św. Stanisława 
Biskupa i 
Męczennika w 
Rzgowie 

Remont sklepienia nawy 
głównej kościoła 
parafialnego w Rzgowie - 
etap III 

100 000,00    100 000,00    

40 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła, Borzykowa, 
Plac 1000-lecia 1, 
97-532 Żytno 

Obraz na 
podobraziu 
drewnianym, 
rzeźba 
drewniana św. 
Piotra, rzeźba 
drewniana św. 
Pawła 

Renowacja zabytkowego 
obrazu i figur w obszarze 
ołtarza 

90 000,00    90 000,00    



 

41 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Tomasza 
Kantuaryjskiego w 
Sulejowie,  
ul. Opacka 13,  
97-330 Sulejów 

Ołtarz boczny 
pw. 
Ukrzyżowania 
(XVIII w.) z 
transeptu płd. 
kościoła 
parafialnego pw. 
św. Tomasza 
Kantuaryjskiego 
w Sulejowie 

Kontynuacja konserwacji 
ołtarza bocznego pw. 
Ukrzyżowania (XVIII w.) 
z transeptu kościoła 
parafialnego pw. św. 
Tomasza 
Kantuaryjskiego w 
Sulejowie - etap III 

50 000,00    50 000,00    

42 

Kolegium Zakonu 
Pijarów Łowicz, ul. 
Pijarska 2, 99-400 
Łowicz 

Polichromie łuku 
tęczowego od 
strony 
prezbiterium 
kościoła pw. 
Matki Bożej 
Łaskawej  
i św. Wojciecha 
w Łowiczu 

Łowicz, Kościół p.w. 
Matki Bożej Łaskawej  
i św. Wojciecha, OO. 
Pijarów (XVII w.): 
konserwacja dekoracji 
malarskiej kościoła - II 
etap (konserwacja 
estetyczna) 

99 000,00    99 000,00    

43 

Politechnika 
Łódzka, 
ul. Żeromskiego 
116 
90-924 Łódź 

Willa Józefa 
Richtera 
(obecnie 
Rektorat 
Politechniki 
Łódzkiej) 

Naprawa spękań ścian 
zewnętrznych oraz 
czyszczenie biologiczne 
wraz z impregnacją 
elementów elewacji Willi 
Józefa Richtera - 
obecnie Rektorat 
Politechniki Łódzkiej,  
ul. Ks. I. Skorupki 10/12 
w Łodzi 

100 000,00    100 000,00    

44 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Stanisława 
B.M. w 
Gruszczycach,  
Gruszczyce 90, 
98-235 Błaszki 

Kościół 
parafialny pw. 
św. Stanisława 
B.M. w 
Gruszczycach 

Remont zabytkowego 
kościoła parafialnego 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa w Gruszczycach 

100 000,00    100 000,00    

45 

Parafia Katolicka 
pw. św. Mikołaja 
BW w Mierzynie, 
Mierzyn 13,  
97-340 Rozprza 

Kościół par. pw. 
św. Mikołaja i 
N.P. Marii w 
Mierzynie 

Mierzyn, kościół pw. św. 
Mikołaja (XV w.): 
konserwacja dachu 
kruchty 

100 000,00    100 000,00    

46 

 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Doroty i św. 
Jana Chrzciciela w 
Łodzi, ul. Pomorska 
445/447, 
92-735 Łódź 
 

Pozostałości 
kościoła 
parafialnego  

Częściowy montaż 
pierwotnych ścian 
prezbiterium z belek 
drewnianych (II etap) 

100 000,00    100 000,00    



 

47 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Wawrzyńca 
w Kutnie,  
ul. Kardynała 
Stefana 
Wyszyńskiego 4, 
99-300 Kutno 

Kościół pw. Św. 
Wawrzyńca  
w Kutnie 

Wykonanie prac 
konserwatorskich 
polegających na 
zabezpieczeniu, 
zachowaniu i utrwaleniu 
zabytkowych schodów 
wejściowych w kościele 
pw. św. Wawrzyńca w 
Kutnie 

99 124,00    99 124,00    

48 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszej 
Marii Panny 
Królowej w Tumie, 
Tum 8, 99-100 
Łęczyca 

Kościół pw. Św. 
Mikołaja w Tumie 

Kompleksowa 
konserwacja i 
restauracja - ambona 
gotycka (pocz. XVI w.)  
w kościele p.w. Św. 
Mikołaja w Tumie 

95 660,00    95 660,00    

49 

III Zakon Regularny 
św.  Franciszka z 
Asyżu – Klasztor 
Sióstr Bernardynek 
w Warcie, ul. 
Klasztorna 7,  
98-290 Warta 

Wyposażenie 
dawnego 
kościoła SS. 
Bernardynek pw. 
Narodzenia NP. 
Marii w Warcie – 
ołtarz główny  

Warta, dawny kościół 
SS. Bernardynek pw. 
Narodzenia NP. Marii 
(XVIII w.): 
prace przy elementach 
snycerskich ołtarza 
głównego 

95 000,00 95 000,00 

50 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Bolesnej w 
Nieborowie,  
Al. Legionów 
Polskich 68, 
99-416 Nieborów 

Kościół pw. Matki 
Bożej Bolesnej w 
Nieborowie 

Przygotowanie 
ekspertyzy technicznej i 
konserwatorskiej 
zabytków ruchomych 
oraz wytycznych i 
projektu odtworzenia 
wnętrza świątyni w 
kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Bolesnej w 
Nieborowie 

80 000,00    80 000,00    

51 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Szymona i 
Judy Tadeusza w 
Starej Rawie, Stara 
Rawa 31, 96-115 
Nowy Kawęczyn 

Rzeźby Króla 
Dawida i św. 
Izydora (wł. 
Abrahama) wraz 
z postumentami, 
XVIII w. 

Stara Rawa, kościół pw. 
św. Szymona i Judy 
Tadeusza, barokowe 
rzeźby Króla Dawida  
i św. Izydora (wł. 
Abrahama) wraz z 
postumentami, XVIII w., 
kompleksowe prace 
konserwatorsko-
restauratorskie 

90 000,00    90 000,00    

52 

Rzymskokatolicka 
Parafia Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny,  
ul. 3 Maja 3,  
97-420 Szczerców 

Kaplica 
cmentarna pod 
wezwaniem św. 
Barbary, ul. 
Cmentarna,  
97-420 
Szczerców 

Fumigacja kaplicy 
cmentarnej pod 
wezwaniem św. Barbary 
w Szczercowie 

98 000,00    98 000,00    



 

53 
Powiat Opoczyński, 
ul. Kwiatowa 1a, 
26-300 Opoczno 

Zespół Pałacowy 
w Białaczowie, 
ul. Piotrkowska 
21 

Remont i konserwacja 
budynków Zespołu 
Pałacowego w 
Białaczowie 

100 000,00    100 000,00    

54 

Gmina Uniejów,  
ul. Błogosławionego 
Bogumiła 13,  
99-210 Uniejów 

Kaplica grobowa 
rodziny Tollów 
tzw. Cerkiew z 
1885 r., 
Orzeszków 
Kolonia,  
nr dz. 5270/2 

Rewitalizacja cerkwi w 
Uniejowie - etap II 

64 849,00    64 849,00    

55 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Antoniego 
Padewskiego w 
Babsku, ul. Lipowa 
33, 96-200 Rawa 
Mazowiecka 

Murowane 
ogrodzenia 
wokół kościoła 
Św. Antoniego 
Padewskiego  
w Babsku 

Rewitalizacja i remont 
części istniejących 
murów ogrodzeniowych 
(oporowych) przy 
Kościele pw. Św. 
Antoniego Padewskiego 
w Babsku 

62 000,00    62 000,00    

56 

Klasztor Ojców 
Franciszkanów w 
Smardzewicach,  
ul. Główna 11,  
97-213 
Smardzewice 

Ołtarz Matki 
Bożej 
Różańcowej w 
kościele 
parafialnym pw. 
Św. Anny w 
Smardzewicach 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu Matki Bożej 
Różańcowej w kościele 
parafialnym pw. św. 
Anny w Smardzewicach 

100 000,00    100 000,00    

57 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Andrzeja 
Apostoła  
w Złoczewie,  
ul. Kościelna 16, 
98-270 Złoczew 

Kościół pw. Św. 
Andrzeja 
Apostoła w 
Złoczewie 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy 
zabytkowej polichromii 
ściennej sklepienia i 
ścian nawy w kościele 
pw. Św. Andrzeja 
Apostoła w Złoczewie 
(1617 r.) 

85 457,00 85 457,00 

58 

 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
Apostoła w 
Zdunach, Zduny 26, 
99-440 Zduny 

Kościół 
Parafialny p.w. 
Świętego Jakuba 
Apostoła w 
Zdunach 

 
Kompleksowa 
konserwacja i 
restauracja polichromii 
ściennej (kontynuacja 
etap III), Sklepienie 
korpusu nawy głównej - 
Kościół pw. św. Jakuba 
Apostoła w Zdunach 
 

100 000,00 100 000,00 

59 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny w 
Marzeninie,  
ul. Łaska 9A,  
98-160 
Sędziejowice 

Kościół 
parafialny p.w. 
Wniebowzięcia 
NMP 

Prace konserwatorskie 
we wnętrzu kościoła p.w. 
WNMP w Marzeninie 

99 999,00    95 000,00    



 

60 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej Dz. 
M. w Korczewie,  
ul. Diamentowa 1, 
98-220 Zduńska 
Wola 

Kościół 
Parafialny  
p.w. św. 
Katarzyny dz. m.  
w Korczewie 

Prace konserwatorskie i 
rekonstrukcyjne przy 
zabytkowej dekoracji 
malarskiej polichromii 
stropu kościoła 
parafialnego  
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Dziewicy i Męczennicy w 
Korczewie 

53 800,00    53 800,00    

61 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew Łódzka, 
Hufiec Pabianice, 
ul. prof. Bohdana 
Stefanowskiego 19, 
90-537 Łódź  

Dwór w 
miejscowości 
Małecz, Małecz 
50, gmina 
Lubochnia 

Modernizacja instalacji 
elektrycznej wraz z 
rozdzielnią w 
zabytkowym dworze w 
miejscowości Małecz 

100 000,00    100 000,00    

62 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Andrzeja 
Apostoła w 
Łęczycy,  
ul. Kościelna 4, 99-
100 Łęczyca 

Ołtarz drewniany 
Matki Boskiej z II 
poł. XVIII/XIX w. 

Kontynuacja Prac 
Konserwatorskich i 
Restauratorskich w 
Kaplicy Matki Boskiej w 
Łęczycy - Etap III 
Kompleksowa renowacja 
drewnianego ołtarza 
Matki Boskiej II poł. 
XVIII/XIX w. 

100 000,00 100 000,00 

63 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. św. 
Józefa Oblubieńca 
NMP w Jeżowie, 
Aleje 3 Maja 30,  
95-047 Jeżów 

Kościół 
Parafialny pw. 
św. Józefa 
Oblubieńca NMP 
w Jeżowie 

Remont pokrycia 
dachowego na kościele 
pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w 
Jeżowie - etap II 

100 000,00    100 000,00    

64 

Gmina Miasto 
Zgierz, 
Plac Jana Pawła II 
16, 95-100 Zgierz 

Miejski Zakład 
Kąpielowy w 
Zgierzu 
ul. Łęczycka 24 

Modernizacja Miejskiego 
Zakładu Kąpielowego w 
Zgierzu. Etap I: prace 
remontowo-
konserwatorskie w 
zakresie wolnostojących 
form architektonicznych: 
latarni oraz wieży 
wentylacyjnej 

100 000,00    100 000,00    

65 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba 
Apostoła w 
Krzemienicy, 
Krzemienica 15  
97-216 Czerniewice 

Kościół pw. św. 
Jakuba Apostoła 
w Krzemienicy 
(XVI w.) 

Awaryjny remont 
uszkodzonego przez 
orkan dachu kościoła św. 
Jakuba Apostoła (XVI w.) 
w Krzemienicy 

100 000,00    100 000,00    

Razem 6 000 000,00 

 



 

Załącznik Nr 2 
do uchwały nr XLV/530/22 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 
z dnia 11 maja 2022 r. 

 
Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2022 roku dotacji z budżetu 

Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 

łódzkiego 
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt Nazwa zadania 

1 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Świętego Marcina BM w 
Chojnacie, Chojnata 27, 96-
111 Kowiesy 

Ołtarz boczny pw. 
Przemienienia 
Pańskiego z XVIII w. z 
kościoła parafialnego 
pw. św. Marcina 
Biskupa w Chojnacie 

Konserwacja ołtarza bocznego pw. 
Przemienienia Pańskiego z XVIII w. 
z kościoła parafialnego pw. św. 
Marcina Biskupa w Chojnacie  

2 
Parafia Katolicka pw. św. 
Kazimierza Królewicza, ul. 
Rynek 10, 98-320 Osjaków 

Ołtarz główny w 
kościele parafialnym 
p.w. św. Kazimierza 
Królewicza w Osjakowie 

Konserwacja i restauracja wnęk za 
rzeźbami Jezusa i biskupów wraz z 
konserwacją złoconych uszaków z 
ołtarza głównego z kościoła p.w. św. 
Kazimierza Królewicza w Osjakowie 

3 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Mikołaja, Komorniki 
116, 98-345 Mokrsko 

Kościół parafialny pw. 
Św. Mikołaja w 
Komornikach 

Remont dachu na XVII-wiecznym 
kościele parafialnym pw. Św. 
Mikołaja w Komornikach, Gmina 
Mokrsko 

4 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja  
Żeleźnica 25b 
97-570 Przedbórz 
 

Ołtarz główny z kościoła 
p.w. św. Mikołaja w 
Żeleźnicy 

Konserwacja estetyczna ołtarza 
głównego z kościoła p.w. św. 
Mikołaja w Żeleźnicy (II etap prac) 

5 

Parafia Katolicka pw. Św. 
Stanisława BM w Pławnie 
ul. Radomszczańska 14 
97-540 Pławno 
 

Cmentarz rzymsko-
katolicki w Pławnie 
ul. Gidelska 
97-540 Pławno 

Rekonstrukcja zabytkowej bramy 
Cmentarza z pracami przy wjeździe 

6 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Zgierzu, 
Plac Jana Pawła II 11/13, 
95-100 Zgierz 
 

Kościół Św. Katarzyny 
w ZgierzuPlac Jana 
Pawła II nr 195-100 
Zgierz 

Prace remontowo-konserwatorskie 
elewacji północnej i zachodniej 
prezbiterium kościoła p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w 
Zgierzu 

7 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Katarzyny Dziewicy 
i Męczennicy, ul. Kilińskiego 
1/4, 99-200 Poddębice 

Ołtarz boczny pw. 
Serca Jezusa (1913 r.) 
w kościele parafialnym 
pw. św. Katarzyny w 
Poddębicach 

Poddębice, kościół pw. św. 
Katarzyny (XVII w.), Ołtarz boczny 
pw. Serca Jezusa 1913 r.: Pełna 
konserwacja techniczna i estetyczna 
elementów ołtarza: rzeźb, 
zwieńczenia, mensy, części dolnej 
ołtarza z tabernakulum oraz podestu 



 

8 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Piotrkowie 
Trybunalskim 
ul. Rwańska 6 
97-300 Piotrków 
Trybunalski 

Kościół ewangelicko-
augsburski w Piotrkowie 
Trybunalskim - empora 
chóru muzycznego oraz 
empory boczne wraz ze 
schodami wejściowymi 
na empory 

Kompleksowy remont i konserwacja 
drewnianych empor 

9 
Gmina Białaczów, ul. 
Piotrkowska 12, 26-307 
Białaczów 

Ratusz 
Remont budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Biblioteki Gminnej (Ratusz) 

10 

Parafia Katolicka pw. św. 
Rocha w Naramicach 
Naramice 50 
98-350 Biała 

Kościół 
Rzymskokatolicki pw. 
Wszystkich Świętych w 
Naramicach 

Naramice, kościół pw. Wszystkich 
Świętych (XVI w.): ratownicze  prace 
budowlane w obrębie drewnianej 
konstrukcji ścian zewnętrznych 
kościoła 

11 

Rzymskokatolicka Parafia 
Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła w TurzeTur 199-220 
Wartkowice 

Kościół Parafialny 
Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Turze 

Tur, kościół parafialny p.w. śś. 
Piotra i Pawła (XVIII w.): 
kontynuacja remontu 
konserwatorskiego elewacji kościoła 
- elewacje absydy oraz elewacje 
prezbiterium (od strony zachodniej) 

12 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Floriana 
Domaniew 35 
99-205 Dalików 
 

Kościół pw. Św. 
Floriana 

Domaniew, kościół św. Floriana (XVI 
w.): zabezpieczenia konstrukcyjne 
murów kościoła 

13 

 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Tomaszowie 
Mazowieckim 
ul. Św. Antoniego 39  
97-200 Tomaszów 
Mazowiecki 
 

Kościół ewangelicko-
augsburski Św. Trójcy w 
Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Pl. T. 
Kościuszki 21, 97-200 
Tomaszów Mazowiecki 

Prace ratunkowe kompleksowy 
remont generalny elewacji frontowej 
kościoła ewangelicko-augsburskiego 
Św. Trójcy w Tomaszowie 
Mazowieckim 

14 
Muzeum Sztuki w Łodzi,  
ul. Więckowskiego 36, 90-
734 Łódź 

Muzeum Pałac Herbsta, 
ul. Przędzalniana 72, 
90-338 Łódź 

Renowacja bocznych ścian oraz 
sufitu pod balkonem w Sali Balowej  
Muzeum Pałac Herbsta 

15 
Agnieszka Urazińska-
Włodarek, Paweł Włodarek 

Budynek dawnego 
regulatora gazu 
Gazowni Łódzkiej 
ul. Srebrzyńska 79 w 
Łodzi 

Budynek dawnego regulatora gazu z 
1911 roku Łódź, Srebrzyńska 79 
(A/387) - Etap II 
Demontaż nieczynnej infrastruktury 
pogazowej. Odgrzybianie, 
osuszanie, izolacja murów i 
fundamentów. Renowacja i wymiana 
pokrycia dachowego.  

16 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. FlorianaPl. 
Kolegiacki 299-210 Uniejów 

Barokowy ołtarz boczny 
pw. św. Rodziny z 1680 
r.  

Konserwacja i restauracja 
barokowego ołtarza bocznego pw. 
Św. Rodziny z 1680 r. z kolegiaty 
Wniebowzięcia NMP w Uniejowie - 
Etap 3 



 

17 

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Michała Archanioła 
w Dworszowicach 
Kościelnych  
ul. Dobrowolskiego 18  
98-331 Nowa Brzeźnica 

Ołtarz boczny p.w. 
Matki Boskiej 
Różańcowej w kościele 
par. p.w. Św. Michała 
Archanioła w 
Dworszowicach 
Kościelnych 

Dworszowice Kościelne, kościół p.w. 
Św. Michała Archanioła, ołtarz 
boczny p.w. Matki Boskiej 
Różańcowej, prace konserwatorsko 
restauratorskie - etap I 

18 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Urszuli w Strońsku 
Strońsko 8 
98-161 Zapolice 

Kaplica 
Rzymskokatolicka, relikt 
zespołu dworskiego 
Rembieszów, 
Rembieszów 75 
(działka nr 736) 

Prace konserwatorskie i roboty 
budowlane w kaplicy podworskiej  
w Rembieszowie 

19 

Dom Zakonny Towarzystwa 
Jezusowego (Księża 
Jezuici) z siedzibą w 
Piotrkowie Trybunalskim, ul. 
Pijarska 4, 97-300 Piotrków 
Trybunalski 

Dekoracja sklepienia i 
ścian nawy w kościele 
OO. Jezuitów  
pw. św. Franciszka 
Ksawerego (1701-1727 
r.) 

 
Piotrków Trybunalski, kościół pw. 
św. Franciszka Ksawerego (1701-
1727 r.): konserwacja techniczna  
i estetyczna polichromii i sztukatorki 
ściany I przęsła nawy (nad łukiem 
wejściowym do kaplicy św. 
Stanisława Kostki, łącznie  
z gzymsem) 
 

20 

Parafia Katolicka pw. św. 
Mikołaja BW w 
Wierzchlesie, ul. Szkolna 2, 
98-324 Wierzchlas 

Kościół par. pw. św. 
Mikołaja w 
Wierzchlesie, ul. 
Szkolna 10, 98-324 
Wierzchlas 

Kościół parafialny pw. św. Mikołaja 
w Wierzchlesie (XV w.): prace przy 
elewacji północnej 

21 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Wojciecha BM w 
Makowie, ul. Brzosty 2, 96-
124 Maków 

Kościół par. p.w. św. 
Wojciecha w Makowie 
pow. Skierniewice 

Maków, kościół par. pw. św. 
Wojciecha (XVIII w.): konserwacja 
górnej części elewacji wieży od 
strony wschodniej  

22 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Ignacego 
Loyoli w Suchcicach, 
Suchcice 29, 97-403 
Drużbice 

Ołtarz główny pw. św. 
Ignacego Loyoli, barok, 
1776 w kościele 
parafialnym pw. św. 
Ignacego Loyoli w 
Suchcicach 

Suchcice, kościół pw. św. Ignacego 
Loyoli (XVIII w.): prace 
konserwatorskie przy ołtarzu 
głównym 

23 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Piotrkowie Trybunalskim, 
ul. Śląska 5/7, 97-300 
Piotrków Trybunalski 

Organy w kościele 
parafialnym pw. 
Nawiedzenia NMP w 
Piotrkowie 
Trybunalskim 

Piotrków Trybunalski, kościół pw. 
Nawiedzenia NMP (XIV w.):prace 
przy pozytywie organowym 

24 
Parafia Katolicka pw. św. 
Rocha w Konopnicy, ul. 
Rynek 6, 98-313 Konopnica 

Kościół par. pw. św. 
Rocha w Konopnicy 

Konopnica, kościół pw. św. Rocha 
(XVII w.):sporządzenie projektu 
budowlanego remontu zabytkowego 
kościoła 

25 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja Biskupa i 
św. Stanisława Biskupa w 
Kałowie, Kałów 10 
99-200 Poddębice 

Ołtarz boczny pw. św. 
Stanisława Biskupa 
(XVIII w.) 

Kałów, kościół pw. św. Mikołaja Bpa 
i św. Stanisława Bpa (XVIII w.): 
konserwacja i restauracja ołtarza 
bocznego pw. św. Stanisława Bpa 
(XVIII w.) 



 

26 

Parafia Rzymskokatolicka 
Świętego Benedykta i 
Świętej Anny w Srocku, pl. 
Rynek 1, 97-310 Srock 

Kaplica p.w. św. 
Mikołaja w Srocku 

Srock, kaplica pw. św. Mikołaja 
(XVII w.): wykonanie izolacji 

27 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Tomasza 
Kantuaryjskiego  
w Sulejowie, ul. Opacka 13, 
97-330 Sulejów 

Kościół pw. św. 
Tomasza 
Kantuaryjskiego  
w zespole dawnego 
opactwa Cystersów  
w Sulejowie-
Podklasztorzu 

Sulejów, kościół pw. św. Tomasza 
Kantuaryjskiego (XIII w.): wykonanie 
projektu budowlanego remontu 
konserwatorskiego 

28 

Parafia Katolicka pw. św. 
Ap. Szymona i Judy 
Tadeusza w Dmeninie, 
Dmenin 66, 97-512 Kodrąb 

Kościół par. p.w. śś. 
Szymona i Judy  
w Dmeninie 

Dmenin, kościół par. pw. śś. 
Szymona i Judy (XV w.): wykonanie 
dokumentacji projektowej remontu 
zabytkowego kościoła 

29 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty, 
dziewicy i męczennicy w 
Górze św. Małgorzaty, Góra 
św. Małgorzaty 38A, 99-122 
Góra św. Małgorzaty 

 
Polichromia ścian i 
sklepienia nawy głównej 
oraz polichromia ścian i 
sklepienia przedsionka 
zachodniego w kościele 
par. pw. św. Małgorzaty 
 

Góra św. Małgorzaty, kościół par. 
pw. św. Małgorzaty (XIX w.): prace 
konserwatorskie przy froncie chóru 

30 

 
Klasztor Zakonu Świętego 
Pawła Pierwszego 
Pustelnika w 
Wielgomłynach, Rynek 8, 
97-525 Wielgomłyny 
 

Chrzcielnica  
z 2 poł. XV w. 

Wielgomłyny, chrzcielnica (XV w.) z 
kościoła par. pw. św. Stanisława: 
pełna konserwacja techniczna i 
estetyczna 

31 
Klasztor oo. Dominikanów w 
Gidlach, pl. Dominikański 6, 
97-540 Gidle 

Kościół oo. 
Dominikanów p.w. 
Wniebowzięcia Matki 
Boskiej w Gidlach 

Bazylika oo. Dominikanów pw. 
Wniebowzięcia Matki Boskiej w 
Gidlach (1632-1644): przygotowanie 
projektu budowlanego 

32 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Jana Chrzciciela w 
Białaczowieul. Kościelna 
3226-307 Białaczów 

Ołtarz boczny p.w. św. 
Antoniego Padewskiego 

Pełna konserwacja ołtarza 
bocznego p.w. św. Antoniego 
Padewskiego 

33 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Aleksego w 
Przedborzu, ul. Kościelna 1, 
97-570 Przedbórz 

Kościół parafialny w 
Przedborzu 

Przedbórz, kościół pw. św. Aleksego 
(XIII w.): prace konserwatorsko-
restauratorskie przy elewacjach 
wraz ze wzmocnieniem konstrukcji - 
etap V 

34 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu, 
Jeruzal 75, 96-111 Kowiesy 

Kościół p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego, zbudowany w 
1798 r. 

Prace konserwatorskie ścian 
tynkowanych i nadproży drzwi 
prezbiterium Kościoła pod 
wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu 

35 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu, 
Jeruzal 75, 96-111 Kowiesy 

Kościół p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego, zbudowany w 
1798 r. 

Prace konserwatorskie tynków 
ołtarza w prezbiterium Kościoła pod 
wezwaniem Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu 



 

36 

Katolicka Parafia pw. św. 
Wawrzyńca w Dąbrowie k. 
Wielunia, Dąbrowa, ul. Św. 
Wawrzyńca 19 
98-300 Wieluń 

Ołtarz główny p.w. Św. 
Wawrzyńca w kościele 
par. p.w. Św. 
Wawrzyńca w Dąbrowie 

Dąbrowa, kościół p.w. Św. 
Wawrzyńca, ołtarz główny p.w. Św. 
Wawrzyńca: środkowa część 
retabulum, kolumny - II etap prac 

37 

Powiatowa Stacja Sanitarno 
- Epidemiologiczna w 
Brzezinach, ul. Reformacka 
3, 95-060 Brzeziny 

Siedziba Powiatowej 
Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznej w 
Brzezinach dawniej 
dom mieszkalny 
wybudowany pod 
koniec XIX wieku 

Remont zabytkowego budynku 
siedziby Powiatowej Stacji Sanitarno 
- Epidemiologicznej w Brzezinach 

38 

Parafia Rzymskokatolicka 
św. Jana Chrzciciela w 
Łaszewie, ul. Szkolna 5, 98-
324 Wierzchlas 

Kościół parafialny pw. 
św. Jana Chrzciciela w 
Łaszewie 

Łaszew, XVI w. kościół parafialny 
pw. św. Jana Chrzciciela. 
Impregnacja gontu drewnianego 
oraz szalunku ścian zewnętrznych 
zabytkowego kościoła 

39 
Wspólnota Mieszkaniowa, 
ul. Dominikańska 18,  
98-200 Sieradz 

Budynek mieszkalny 
wielorodzinny 

Remont kamienicy 

40 
Wspólnota Mieszkaniowa, 
ul. Dominikańska 18,  
98-200 Sieradz 

Budynek mieszkalny 
wielorodzinny 

Remont kamienicy 

41 

Parafia Katolicka pw. Św. 
Józefa Oblubieńca NMP w 
Makowiskach 
ul. Radomszczańska 56/62 
98-330 Pajęczno 

Ołtarz boczny prawy 
pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej o 
cechach barokowo-
klasycystycznych, ok. 
1845 r. 

Konserwacja i restauracja 
barokowego ołtarza Matki Boskiej 
Częstochowskiej w kościele 
parafialnym pw. św. Bartłomieja Ap. 
w Makowiskach 

42 

Parafia Katolicka pw. św. 
Filipa i Jakuba Ap. w 
Skomlinieul. Tysiąclecia 
1898-346 Skomlin 

Mensa w bocznym 
ołtarzu południowym 
pw. Aniołów Stróży, ul. 
Konstytucji 3 Maja 2, 
98-346 Skomlin 

Mensa w bocznym ołtarzu 
południowym pw. Aniołów Stróży 

43 
Dwór Gościnny w Ustkowie 
Maria Teresa Owczarek 
Ustków 13A, 98-290 Warta  

Dwór w Ustkowie 
Remont zabytkowego dworu  
w Ustkowie 

44 

Fundacja Innowacje i Nowe 
Technologie 
ul. Koszykowa 8 
00-564 Warszawa 

Zamek w Drzewicy 
ul. Sikorskiego 1 
26-340 Drzewica 

Zamek w Drzewicy - budynek 
służebny - Zabezpieczenie, 
utrwalenie substancji i stabilizacja 
konstrukcyjna - etap II 

45 

Cech Przedsiębiorców 
Branży Mięsnej Ziemi 
Łódzkiej, ul. Kopernika 46 
90-553 Łódź 

Willa Milscha 
ul. Kopernika 46 w 
Łodzi 

Odnowienie i odtworzenie tynków i 
okładzin architektonicznych w części 
elewacji w willi Milscha od strony 
ulicy Łąkowej w Łodzi 

46 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Małgorzaty w 
Kiernozi 
ul. Tadeusza Kościuszki 3 
99-412 Kiernozia 

Kościół pw. św. 
Małgorzaty w Kiernozi; 
Dzwonnica 

Opracowanie dokumentacji 
niezbędnej do przeprowadzenia 
prac remontowych Kościoła p.w. św. 
Małgorzaty w Kiernozi oraz 
dzwonnicy 



 

47 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Dziesięciu Tysięcy 
Rycerzy Męczenników w 
Sadkowicach, Sadkowice 
45, 96-206 Sadkowice 

Kościół Parafialny p.w. 
Św. Dziesięciu Tysięcy 
Rycerzy Męczenników 

Opracowanie projektu budowlanego 
w zakresie remontu istniejącego 
kościoła Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Świętych Dziesięciu Tysięcy 
Rycerzy Męczenników 

48 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
św. Małgorzaty i św. 
Augustyna w Witowie, 
Witów Kolonia 20, 97-330 
Witów 

Kościół cmentarny p.w. 
św. Marcina w Witowie 

Kompleksowe badania 
konserwatorskie drewnianego 
kościoła cmentarnego p.w. św. 
Marcina w Witowie 

49 Andrzej Więckowski 
Klasycystyczny dwór 
murowany z ok. połowy 
XIX w. 

Prace konserwatorskie i roboty 
budowlane przy wzmocnieniu 
konstrukcji zabytkowego 
klasycystycznego dworu w 
Kozankach Podleśnych 

50 Waldemar Muszyński 
Dwór w Gorczynie, 
Gorczyn 46, Łask 

Renowacja dworu zlokalizowanego 
na dz. nr ewid. 100/10 w 
miejscowości Gorczyn, gm. Łask 

51 

Gospodarstwo Rolne  
Adrian Święcicki,  
Bukowie Dolne 1A, 
97-403 Drużbice 

"Park Dworski"  
w Bukowiu Dolnym, 
Bukowie Dolne dz. nr 
ew. 115, Obręb 
Bukowie Dolne 

Prowadzenie prac konserwatorskich 
polegających na wykoszeniu 
chwastów, usunięciu samosiewów 
niewymagających pozwolenia, 
usunięciu wywrotów drzew, 
rozrzuconych pościnanych gałęzi 
(po nawałnicy), usunięciu 
samosiewów drzew w pasie 5 m od 
budynku dworu na terenie działki nr 
ewid 115, obręb Bukowie Dolne w 
gminie Drużbice w zabytkowym 
parku dworskim w Bukowiu Dolnym 

52 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich Świętych w 
Złakowie Kościelnym, 
Złaków Kościelny 76,  
99-440 Zduny 

Kościół parafialny pw. 
Wszystkich Świętych  
w Złakowie Kościelnym 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej remontu fasady 
frontowej wraz z elewacjami dwóch 
wież kościoła, oraz opracowanie 
Programu Prac Konserwatorskich 
kościoła parafialnego p.w. 
Wszystkich Świętych w Złakowie 
Kościelnym 

53 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w 
Mierzycach, Mierzyce 159, 
98-324 Wierzchlas 

Kościół parafialny pw. 
Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w 
Mierzycach 

Tynkowanie ścian zewnętrznych 
kościoła pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Mierzycach 

54 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Wójcinie, Wójcin 91 
26-333 Paradyż 
 

Kościół parafialny pw. 
św. Andrzeja Apostoła 
w Wójcinie 

Remont i konserwacja okien  
w budynku kościoła 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Wójcinie 



 

55 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. św. Mikołaja Biskupa w 
Wolborzu 
Plac Władysława Jagiełły 5 
97-320 Wolbórz 

Kościół pw. św. Mikołaja 
Biskupa w Wolborzu 

Zabudowa instalacji SSP w budynku 
kolegiaty pw. św. Mikołaja Biskupa 
w Wolborzu 

56 

Stowarzyszenie 
Integracyjne Działające Na 
Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych I Ich 
Rodzin "TACY SAMI" w 
Wieluniu, ul. Traugutta 40, 
98-300 Wieluń  

Dwór (pałac) murowany 
klasycystyczny 
wzniesiony w 1851 roku 

Remont fundamentów i piwnic 
Pałacu Taczanowskich na Dom 
Seniora Dziennego Pobytu  
w Rudzie koło Wielunia 

57 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Marcina Biskupa, 
Kamionacz Poduchowny 4 
98-290 Warta 

Kościół pw. Św. 
Marcina Biskupa z XIX 
w. 

Prace konserwatorskie przy kościele 
pw. św. Marcina Biskupa w 
Kamionaczu Poduchownym (XIX w); 
wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej 

58 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Marcina Biskupa, 
Kamionacz Poduchowny 4 
98-290 Warta 

Drewniana dzwonnica z 
XVIII w. 

Konserwacja i restauracja 
drewnianej dzwonnicy z XVIII w.  
w celu zachowania i udostępnienia 
dzwonnicy w Kamionaczu 
Poduchownym 

59 
PHU Gościeniec, ul. 
Spacerowa 21, Strumiany, 
98-260 Burzenin 

Dwór w Witowie 
Wymiana dachu w Dworze  
w Witowie 

60 

Polskie Stowarzyszenie 
Miłośników Kolei,  
Pl. Defilad 1, 
00-901 Warszawa 

 
Zespół Lokomotywowni 
w Skierniewicach przy 
ul. Łowickiej 1, zwany 
dalej Parowozownią 
Skierniewice, 
Skierniewice, ul. 
Łowicka 1 
 

Rewitalizacja i przystosowanie do 
celów muzealnych Parowozowni 
Skierniewice - prace ratownicze 
polegające na kontynuacji remontu 
zniszczonego dachu XIX. hali 
parowozowej (odbudowa świetlika 
dachowego nad kanałem 9) 

61 

Polskie Stowarzyszenie 
Miłośników Kolei,  
Pl. Defilad 1, 
00-901 Warszawa 

 
Zespół Lokomotywowni 
w Skierniewicach przy 
ul. Łowickiej 1, zwany 
dalej Parowozownią 
Skierniewice, 
Skierniewice, ul. 
Łowicka 1/ul. Bielańska  
 

Rewitalizacja i przystosowanie do 
celów muzealnych Parowozowni 
Skierniewice - prace ratownicze 
polegające na remoncie 
zniszczonego dachu budynku 
administracyjno-socjalnego (etap 2) 

62 
Kolegium Zakonu Pijarów 
Łowicz; ul. Pijarska 2, 99-
400 Łowicz 

 
Ołtarz boczny 
Przemienienia 
Pańskiego z kościoła 
pw. Matki Bożej 
Łaskawej i św. 
Wojciecha w Łowiczu 
 

Łowicz, Kościół p.w. Matki Bożej 
Łaskawej i św. Wojciecha, OO. 
Pijarów (XVII w.): konserwacja 
ołtarza Przemienienia Pańskiego - II 
etap - zwieńczenie ołtarza 



 

63 

 
Jolanta Gos prowadząca 
działalność gospodarczą 
pod nazwą 
Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Handlowo - 
Usługowe EXPORT-
IMPORT Jolanta Gos, ul. 
Wojska Polskiego 4, 96-230 
Biała Rawska 
 

Obiekt Pałacowo-
Zamkowy "ZAMECZEK" 
w Białej Rawskiej 

III etap robót remontowych części 
elewacji, położenie tynków, listew 
dekoracyjnych wraz z 
pomalowaniem ścian strona 
północna, zachodnia i część 
południowej 

64 
Gmina Czerniewice 
ul. Mazowiecka 42 
97-216 Czerniewice 

Kapliczka św. Rocha 
Remont zabytkowej kapliczki św. 
Rocha w miejscowości Wielka Wola 

65 

 
Muzeum Regionalne w 
Opocznie 
Plac Zamkowy 1 
26-300 Opoczno 
 

Zamek kazimierzowski 
z XIV wieku 

Wymiana systemu sygnalizacji 
włamania w zabytkowym Zamku  
w Opocznie - siedzibie Muzeum 
Regionalnego w Opocznie 

66 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny  
w Charłupi Małej,  
ul. Ks. Radzymińskiego 2, 
Charłupia Mała, 98-200 
Sieradz 
 

Kościół parafialny pw. 
Narodzenia 
Najświętszej Marii 
Panny w Charłupi Małej 

Remont kościoła parafialnego pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Charłupi Małej, gm. 
Sieradz 

67 
Gmina Miasto Skierniewice, 
ul. Rynek 1, 96-100 
Skierniewice 

Dworek drewniany z II 
połowy XVIII w. w 
Skierniewicach 

 
Skierniewice, dworek Konstancji 
Gładkowskiej przy ul. Floriana 4 (2 
poł. XVIII w.): prace konserwatorskie 
i restauratorskie w 2022 r. 
 

68 

Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego im. 
Macieja Rataja w 
Mieczysławowie, 
Mieczysławów 2, 99-314 
Krzyżanów 

Park krajobrazowy + 
strefa ekologiczna poza 
parkiem - łącznie z 
rzekami nad rzeką 
Ochnią 

 
Rewaloryzacja zabytkowego parku 
krajobrazowego i strefy ekologicznej 
poza parkiem z łąkami nad rzeką 
Ochnią w miejscowości Wała - 
Mieczysławów, gmina Krzyżanów, 
powiat kutnowski. Etap I - 
opracowanie dokumentacji 
rewaloryzującej 
 

69 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w 
Waliszewie 
Stary Waliszew 28 
99-423 Bielawy 
 

Kościół parafialny p.w. 
św. Witalisa w 
Waliszewie 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zniszczonej 
drewnianej podłodze w kościele p.w. 
św. Witalisa w Starym Waliszewie - 
II etap 



 

70 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha w 
Kraśnicy, Kraśnica 53, 26-
300 Opoczno 

Nagrobki dziedziców 
dóbr Kraśnica na 
terenie cmentarza 
parafii pw. św. 
Wojciecha w Kraśnicy. 
Nagrobek żeliwny 
Antoniego Jaxa-Gryf 
Bąkowskiego i 
nagrobek z piaskowca 
Róży Izabeli z 
Prawdziców-Rudzkich 
Bąkowskiej, znajdujący 
się w obrębie nagrobka 
żeliwnego 

Odnowienie zabytkowych 
nagrobków Rodziny Bąkowskich  
w Kraśnicy 

71 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Świętego Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w 
Krzepczowie, Krzepczów 
Stary 13, 97-306 Krzepczów 
 

Kościół p.w. św. 
Wojciecha Biskupa i 
Męczennika (poł. XVIII 
w.) 

Krzepczów, kościół.  św. Wojciecha 
BM (poł. XVIII w.). Opracowanie 
dokumentacji konserwatorskiej wraz 
z projektem budowlanym remontu 

72 

Muzeum Regionalne im. 
Stanisława Sankowskiego  
w Radomsku, ul. 
Narutowicza 1, 97-500 
Radomsko 

Budynek dawnego 
ratusza miejskiego w 
Radomsku 

Opracowanie kompletnej 
dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania: "Remont 
budynku dawnego ratusza 
miejskiego obecnie siedziba 
Muzeum Regionalnego im. 
Stanisława Sankowskiego w 
Radomsku" 

73 

Powiat Piotrkowski 
ul. J. Dąbrowskiego 7 
97-300 Piotrków 
Trybunalski 

Pałac Biskupów 
Kujawskich z XVIII w. w 
Wolborzu, obecnie 
Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia 
Ustawicznego w 
Wolborzu im. A. F. 
Modrzewskiego, ul.  A. 
F. Modrzewskiego 107 

Prace dekarsko - blacharskie 
związane z naprawą odwodnienia 
dachu głównego budynku Pałacu 
Biskupów Kujawskich w Wolborzu 

74 
Powiat Rawski, Plac 
Wolności 1, 96-200 Rawa 
Mazowiecka 

Rogowska Kolej 
Dojazdowa, Dworzec 
Rawa Mazowiecka, ul. 
Kolejowa 6A, Rawa 
Mazowiecka, Magazyn, 
ul. Dworcowa 37, 
Rogów 

Prace konserwatorskie w zespole 
linii Kolei Wąskotorowej Rogów - 
Rawa - Biała 

75 Karolina Michalak 

Park Zabytkowy w 
Pstrokoniach, 
Pstrokonie 89,  
98-161 Zapolice 

Działania zmierzające do 
wyeksponowania istniejących, 
oryginalnych elementów 
zabytkowego układu parku 

76 

Rzymskokatolicka Parafia 
p.w. Wszystkich Świętych w 
Kołacinku 
Kołacinek 20 A 
95-061 Dmosin 

Kościół pw. Wszystkich 
Świętych w Kołacinku 

Odwodnienie terenu zabytkowego 
kościoła pw. Wszystkich Świętych  
w Kołacinku 



 

77 Aleksandra Beata Guni 

Wodociągowa wieża 
ciśnień - kolejowa 
ul. Kolejowa, 
95-015 Głowno 

Remont dachu i elewacji kolejowej 
wieży Ciśnień w Głownie, ul. 
Kolejowa (bez numeru), pow. 
zgierski, woj. łódzkie, etap I 

78 

Rzymskokatolicka Parafia 
p.w. Wszystkich Świętych 
Rynek Grocholski 8 
97-400 Bełchatów 

Kościół p.w. Wszystkich 
Świętych w 
Grocholicach 

Projekt remontu kościoła pw. 
Wszystkich Świętych (XIII w.)  
w Grocholicach 

79 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Mikołaja Biskupa, 
Słupia 110, 96-128 Słupia 

Kościół pw. 
Przemienienia 
Pańskiego i św. 
Mikołaja w Słupi. 

Konserwacja elewacji zewnętrznej 
kościoła pw. Przemienienia 
Pańskiego i św. Mikołaja w Słupi 
poprzez oczyszczenie i malowanie 
preparatem ochronnym 

80 

Parafia Rzymsko-Katolicka 
p.w. NMP Niepokalanie 
Poczętej, Wojków 41 
98-235 Błaszki 

Kościół parafialny p.w. 
NMP Niepokalanie 
Poczętej w Wojkowie 

Restauracja i rekonstrukcja 
polichromii wnętrza naw kościoła 
parafialnego p.w. NMP Niepokalanie 
Poczętej w Wojkowie 

81 
Gmina Bolesławiec 
ul. Rynek 1 
98-430 Bolesławiec 

Ruiny zamku w 
Bolesławcu 

Opracowanie projektu budowlanego 
zabezpieczeń murów obwodowych 
średniowiecznego zamku w 
Bolesławcu 

82 

Muzeum Archeologiczne i 
Etnograficzne w Łodzi 
Pl. Wolności 14 
91-415 Łódź 

Grodzisko 
pierścieniowe 
(prehistoryczne) 
wczesnośredniowieczne 
w Tumie, Tum dz. 491 
Góra Św. Małgorzaty 

Wykonanie projektu ogrodzenia 
zrekonstruowanego Grodziska  
w Tumie 

83 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Andrzeja Apostoła i 
św. Małgorzaty Dziewicy i 
męczennicy w Dmosinie  
95-061 Dmosin 

Kościół pw. św. 
Andrzeja Apostoła i św. 
Małgorzaty Dziewicy i 
męczennicy w Dmosinie 

Przeprowadzenie prac 
konserwatorskich poprzez 
malowanie wnętrza kościoła pw. św. 
Andrzeja Apostoła i św. Małgorzaty 
Dziewicy i męczennicy w Dmosinie 

84 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Podkurnędz 2 
97-330 Sulejów 

Kościół parafialny 
rzymsko-katolicki p.w. 
św. Floriana 

Prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkowych oknach w 
kościele parafialnym św. Floriana w 
Sulejowie  

85 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. św. Trójcy w Gałkowie 
Dużym,  
ul. Dzieci Polskich 32 
95-041 Gałków Duży 

Plebania przy kościele 
parafialnym pw. św. 
Trójcy 

Przeprowadzenie prac remontowych 
plebani przy kościele parafialnym 
pw. Św. Trójcy w Gałkowie Dużym 

86 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem Św. 
Aleksandra w Śleszynie, ul. 
Kasztanowa 39, 99-320  
Żychlin 

Obrazy z ołtarzy 
bocznych z kościoła 
pod wezwaniem Św. 
Aleksandra w Śleszynie 
- Niepokalane Poczęcie 
N.P. Marii oraz Św. 
Aleksander I 

Konserwacja obrazów z ołtarzy 
bocznych z Kościoła pod 
wezwaniem Św. Aleksandra  
w Śleszynie 

 

 

  

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 7 Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków województwa łódzkiego, stanowiącego Załącznik do uchwały  
nr II/36/18 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2018 r., Sejmik 
Województwa Łódzkiego udziela dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego  
na ww. zadania w formie uchwały. 
 
W związku z powyższym, na podstawie ww. Regulaminu, uchwałą nr 6/22 Zarządu 
Województwa Łódzkiego z dnia 13 stycznia 2022 roku ogłoszono pierwszy konkurs 
na udzielenie dotacji na wykonanie w 2022 roku prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków województwa łódzkiego oraz powołano Komisję opiniującą złożone  
w konkursie wnioski.  
 
Nabór wniosków zakończył się 8 lutego 2022 r. Złożono 151 wniosków, które zostały 
sprawdzone przez pracowników Departamentu Kultury i Edukacji pod względem ich 
zgodności z zasadami określonymi w ww. Regulaminie. Wnioski spełniające kryteria 
formalne (140) zostały dopuszczone do etapu oceny merytorycznej, której dokonała 
Komisja w składzie:  

1) Zbigniew Ziemba – Wicemarszałek Województwa Łódzkiego; 

2) Iwona Koperska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego; 

3) Aleksandra Stępień – Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków;  

4) Michał Trzoska – Dyrektor Kancelarii Marszałka; 

5) Martyna Paluszkiewicz – Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji; 

6) Hanna Pawlik – Naczelnik Wydziału Ekonomicznego Departamentu Kultury  
i Edukacji. 

 
W dniu 11 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie ww. Komisji, podczas którego 
zgodnie z Regulaminem pracy Komisji, stanowiącym załącznik Nr 2 do ww. 
Regulaminu, osoby wchodzące w jej skład opiniowały złożone wnioski pod względem 
merytorycznym, stosując kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego i oferty turystycznej 
województwa łódzkiego, ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 
historycznej, naukowej lub artystycznej oraz dostępności zabytku na 
potrzeby społeczne, turystyczne, kulturalne lub edukacyjne – (0-10 
punktów), 

2) konieczność przeprowadzenia zabiegów konserwatorskich z uwagi na stan 
zachowania obiektu zabytkowego – (0-4 punkty), 

3) zaangażowanie finansowe wnioskodawcy – (0-4 punkty), 
4) zaangażowanie wnioskodawcy w pozyskiwaniu innych źródeł finansowania 

prac lub robót budowlanych przy zabytku – (0-1 punkt), 
5) kontynuacja prac przy wnioskowanym obiekcie – (0-1 punkt). 

 

Każdy wniosek opiniowany przez Komisję według tych samych kryteriów mógł 
maksymalnie uzyskać 20 punktów. 



 

 
 
 
 
Zgodnie z Ogłoszeniem konkursu, uchwałą nr 6/22 Zarządu Województwa 
Łódzkiego, maksymalna kwota dotacji, o którą mógł ubiegać się wnioskodawca, nie 
mogła przekroczyć 100 000 złotych. 
 
Komisja po podsumowaniu punktacji dla każdego wniosku opracowała wykaz zadań, 
na które rekomenduje się udzielenie dotacji, z podaniem proponowanej wysokości 
kwoty dotacji dla poszczególnych zadań, a także wykaz zadań, na które nie 
rekomenduje się udzielenia dotacji. Na podstawie ww. wykazów Komisja podjęła 
decyzję o rekomendacji 65 wniosków do przyznania dotacji. Podczas opiniowania 
wniosków, Komisja mogła zaproponować przyznanie dotacji w kwocie niższej niż 
określona we wniosku, przy czym kwota proponowanej dotacji w stosunku do 
wnioskowanej mogła ulec obniżeniu maksymalnie o 25%. Wykazy nie są wiążące dla 
Sejmiku Województwa Łódzkiego przy podejmowaniu uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji. 

Sejmik Województwa Łódzkiego, po zapoznaniu się z rekomendacjami Komisji, 
postanowił przyznać 65 dotacji, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. Wykaz 
pozostałych zadań, którym nie udzielono dotacji, stanowi załącznik Nr 2  
do uchwały.  

 

 


